Представительное Собрание
Льговского района Курской области

четвертого созыва

Решение
от 22.07.2021 г. №161
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Льговского района Курской области

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» (с изменениями),  Представительное Собрание Льговского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в  Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Льговского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Льговского района Курской области от 28.05.2014г. № 46.
2. Управлению финансов Администрации Льговского района Курской области обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на финансовый год.

4. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте МО «Льговский район» Курской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Председатель Представительного                             Глава Льговского района
Собрания Льговского района                                     Курской области

Курской области

______________ Т.В.Полякова                                   __________С.Н.Коростелев

Утверждены
решением Представительного Собрания

Льговского района Курской области

от 22.07.2021 г. № 161
Изменения и дополнения
в Положение о порядке  оплаты труда
муниципальных служащих муниципальной службы
Льговского района Курской области,

утвержденного решением Представительного Собрания

Льговского района Курской области

    от 28.05.2014 г. № 46
1. В части 1 «Общие положения» п.п.1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3 К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) ежемесячное денежное поощрение;

7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

8) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих;

9) другие выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации».
2. Часть 5 «Порядок и условия премирования муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

        «5.1 Премирование муниципальных служащих за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 6 Закона Курской области от 13.06.2007 № 60 –ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»;
5.2 Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются муниципальным служащим в порядке и размере, установленных Положением о порядке и условиях выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий (Приложение №6 к настоящему Положению);

5.3 Иные разовые премии в размере до  одного должностного оклада при наличии экономии по фонду оплаты труда».
      3. Приложение № 6 к Положению о порядке оплаты труда  муниципальных служащих муниципальной службы Льговского района Курской области изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке и условиях выплаты премий

за выполнение особо важных и сложных заданий
1. Положение о порядке и условиях выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий определяет порядок и условия выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий в муниципальном районе «Льговский район» Курской области.

2. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются муниципальным служащим за своевременное и качественное исполнении указанных заданий при надлежащем исполнении должностной инструкции.
3. Финансирование затрат на выплату премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим осуществляется за счет средств премиального фонда оплаты труда, заложенного на эти цели и при наличии денежных средств.
4. Размер премиального фонда на текущий финансовый год  рассчитывается из размера до четырех должностных окладов муниципальных служащих в год, исходя из наличия денежных средств.
5. Премирование муниципальных служащих производится за выполнение особо важных и сложных заданий при подведении итогов работы Администрации и ее отделов и структур за определенный период.

6. В качестве расчетного периода для начисления премий применяется отработанное время за  квартал, год.
7. Время нахождения в очередном отпуске, в учебном отпуске, отпуске по беременности и родам, по уходу за ребенком до достижении им возраста 3-х лет, а так же в связи с болезнью и другими уважительными причинами в календарный период работы для начисления премий не включается.

8. Основными критериями, дающими право муниципальному служащему на получении премии, являются:

- досрочное выполнение на высоком профессиональном уровне конкретных поручений и заданий непосредственных руководителей, реализация которых имеет большое значение для администрации;

-проявление инициативы в подготовке и выработке комплекса мероприятий по выполнению особо важных и сложных заданий;

внедрение в повседневную профессиональную служебную деятельность новых технологий, реализация проектов, повышающих эффективность деятельности администрации;

-выполнение в оперативном режиме большого объема внеплановой работы;

- достижение значимых результатов ходе выполнения обязанностей, предусмотренных регламентом работы администрации, распределением обязанностей, должностной инструкцией;
- внесение муниципальным служащим предложений, улучшающих работу отраслевого (функционального) органа администрации. муниципальной службы в целом, внедрение новых форм и методов работы, способствующих достижению высоких конечных результатов;

- участие в организации и проведении значимых мероприятий, в том числе не входящих в план работы муниципального служащего или отраслевого (функционального) органа администрации, представительного органа, добросовестное и качественное выполнение поручений;
-оперативность и профессионализм муниципального служащего в решении вопросов, входящих в его компетенцию, в подготовке документов, выполнении поручений руководства;

-степень сложности, важности и качество выполнения муниципальным служащим заданий, эффективность достигнутых результатов;
- существенное снижение затрат бюджета муниципального района «Льговский район» Курской области или увеличение доходной части бюджета муниципального района, давшее значительный экономический эффект;

- участие в судебных делах, повлекших судебно - исковое привлечение денежных средств или экономию денежных средств бюджета муниципального района;

-организация мероприятий по реализации движимого и недвижимого имущества, давшее высокий экономический эффект;
- осуществление мероприятий, содействующих реальному приросту инвестиций;

- перевыполнение заданий по следующим показателям: мобилизация доходов в бюджет муниципального района, платным услугам, задания по снижению дебиторской задолженности, показателей развития курируемых отраслей; иные действия, повлекшие решение социально-значимых для города проблем.

9. Решение о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий принимается в соответствии с утвержденными порядками:
1) муниципальным служащим в администрации Льговского района Курской области - главой Льговского района. Решение о премировании заместителей главы администрации, руководителей управлений принимает глава района;

2) муниципальным служащим в структурном подразделении администрации Льговского района, являющемся юридическим лицом- руководителем структурного подразделения, обладающим правами работодателя (нанимателя);

3) муниципальным служащим в Представительном Собрании Льговского района Курской области - Председателем Представительного Собрания Льговского района Курской области».